



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024

№ 376-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 80-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение о Главном управлении по труду и занятости населения Тверской области, утвержденное постановлением Правительства Тверской области от 18.10.2011 № 80-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении по труду и занятости населения Тверской области» (далее – Положение), следующие изменения:

1) по тексту Положения слова «в области содействия» заменить словами «в сфере»;

2) подпункты «а», «б» пункта 8 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«а) осуществление полномочий в сфере занятости населения в соответствии с законодательством о занятости населения;

б) осуществление полномочия Российской Федерации в сфере занятости населения, переданного для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством о занятости населения.»;

3) в разделе III Положения:

в пункте 9:

абзац четвертый подпункта «н» признать утратившим силу;

дополнить подпунктом «с» следующего содержания:

«с) осуществляет уведомительную регистрацию коллективных договоров, региональных и территориальных соглашений.»;

в пункте 10:

подпункт «д-3» изложить в следующей редакции:

«д-3) осуществляет в пределах компетенции мониторинг трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций Тверской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования;»;

абзац третий подпункта «е» изложить в следующей редакции:

«— осуществляет контроль за деятельностью подведомственного государственного учреждения Тверской области;»;

дополнить подпунктами «е-1», «е-2» следующего содержания:

«е-1) устанавливает порядок осуществления контроля за деятельностью подведомственного государственного учреждения Тверской области;

е-2) при осуществлении контроля, указанного в абзаце третьем подпункта «е» настоящего пункта, имеет право выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений законодательства о занятости населения, о привлечении виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

в абзаце первом подпункта «ж» слова «подведомственных Управлению государственных учреждений» заменить словами «подведомственного Управлению государственного учреждения Тверской области»;

в абзаце втором подпункта «и»:

слова «подведомственными Управлению государственными учреждениями» заменить словами «подведомственным Управлению государственным учреждением Тверской области»;

слова «в области содействия занятости» заменить словами «в соответствии с законодательством о занятости населения»;

в абзаце пятом слова «и подведомственных Управлению государственных учреждений» заменить словами «, подведомственных Управлению государственного учреждения Тверской области и образовательной организации Тверской области»;

в подпункте «н»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«н) обеспечивает и организует на территории Тверской области деятельность подведомственного Управлению государственного учреждения Тверской области по осуществлению полномочия Российской Федерации в сфере занятости населения, переданного для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с законодательством о занятости населения по осуществлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан в виде:»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«пенсии, назначаемой безработному гражданину по предложению подведомственного Управлению государственного учреждения Тверской области на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно;»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«ежемесячной доплаты детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

в подпункте «п» слова «организует предоставление государственных услуг в области содействия занятости населения» заменить словами «организует оказание в соответствии с законодательством о занятости населения государственных услуг»;

дополнить подпунктами «с», «т» следующего содержания:

«с) участвует в порядке, установленном Правительством Тверской области, в осуществлении согласования общего объема контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям, направлениям подготовки и научным специальностям за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Тверской области и общего объема контрольных цифр приема на обучение по профессиям, специальностям, направлениям подготовки и научным специальностям за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Тверской области, до их утверждения и распределения между организациями, осуществляющими образовательную деятельность по соответствующим образовательным программам, расположенными на территории Тверской области;

т) осуществляет иные функции, предусмотренные законодательством о занятости населения, необходимые для выполнения стоящих перед Управлением задач.»;

в подпункте «в» пункта 12:

в абзаце третьем слова «подведомственных государственных учреждений Тверской области» заменить словами «подведомственных Управлению государственного учреждения Тверской области и образовательной организации Тверской области»;

в абзацах четвертом – шестом слова «подведомственных Управлению государственных учреждений Тверской области» заменить словами «подведомственных Управлению государственном учреждении Тверской области и образовательной организации Тверской области»;

4) в пункте 13 в разделе IV Порядка:

в подпункте «г» слова «подведомственными Управлению государственными учреждениями Тверской области» заменить словами «подведомственными Управлению государственным учреждением Тверской области и образовательной организацией Тверской области»;

в подпункте «ж» слова «подведомственных ему государственных учреждений Тверской области» заменить словами «подведомственных ему государственного учреждения Тверской области и образовательной организации Тверской области»;

5) в подпункте «ж» пункта 18 раздела V слова «сметы подведомственных Управлению государственных учреждений» заменить

словами «смету подведомственного Управлению государственного учреждения Тверской области».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Тверской области от 29.12.2023 № 654-пп «Об определении уполномоченной организации по предоставлению государственной услуги по оформлению и выдаче иностранным гражданам патентов в Тверской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя